
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 апреля 2024 года № до/ с/* 1 2 * * 5 -ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1333 «О внесе
нии изменения в часть 3 ста
тьи 1 Закона Иркутской обла
сти «Об общественном кон
троле в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1333 «О внесении 
изменения в часть 3 статьи 1 Закона Иркутской области «Об общественном 
контроле в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 1 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1.

Часть 3 статьи 1 Закона Иркутской области от 7 июля 2015 года № 57- 
0 3  «Об общественном контроле в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, № 27, 2021 № 40) 
дополнить словами «, общественные отношения, связанные с организацией и 
проведением общественных обсуждений и публичных слушаний в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, а также 
на общественные отношения, возникающие при осуществлении 
общественными инспекторами по охране окружающей среды общественного 
контроля по охране окружающей среды (общественного экологического 
контроля), общественными инспекторами в области обращения с животными 
общественного контроля в области обращения с животными.".

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 2024 года
№


